
")UCtO0m • —I íWi, 	WW4) O)OOa.)U 

010» 	 .00Ifl 004 
0u 

.83  
0 

-E. 

.0 	 E a 'E0 
o. 

£2 0C 1•0 

Ias 
orE 	0 	.1) 

0o 	•0.1= o0m...EE_ 

Eo 001  

0°' _0o2 Coatoø 'a 
,0ZC0orn £0— 

•E .Q  cE 0 o»< 

LU 

E 0 52 .;1oo 0  
ow 0 l 

VIA.H o  OS`O -à 

liga 
ot_olt> ad.Eo.oéco 0 0 !32o; fl  

2•.E 
OO9 

0E•o 
o 	°:a 
V2c Ur 	° E0 og9o9 oEo2 

10 	r 

a 0 uJ 
0..o0mEavO 

0l_o 
oo.. 	•'"- o°oo'-.Yo..j  

W N 

Ia r4 

0 <  

z 
'3 

o 

U;H iilHifl 

	

>oEo 	S 	9 SÊ 
*o 

9 £2 O ! 

	

o 	o £9 	•' c>-o  E o 	... çlçrj 	" E > 

CL) 	dbo.bo 

	

0,_oE 	oe°=oE» 

	

9:2 s 	 6 
oo .= a 

.5-oo 0 oo 
<o 
lf 

099 
20g55 2E5 

	

15 5 -5 5-.') 	C° 0 E9.0 

QEO >5 

	

1ilU!: 	
I 

o2 

:- 	's <' 

sã 

I1J •  

o 

t00 

52a' uiE.57j 
-5 0  

£2L»,.92Eø sE 	0 50 0 9OUiE0E01 

o5 
X0€0»0o.9 

E > 12J. 2' 	2O 
55 > 

e o)0O51. 51g 
m o  

2'5 
5o. 

oo9 ° 2o5o2.,oc », 
2- sg 

-cfl 

S2S 
as o  

L9° 
tg0-0---» 09 	•&09C 0 0 00>>0 	0 »»01%_> 
Qo5O oJ°-5 _ 

.5a - e - j0 
at52- ""-ã >0  

zi 

os 
, 

so  
5oeu 

-.Eo0.5 
0) 

°>--UJo0<-r»o 

.0c c  o-.»F59°oi... 
»»EC° 

coJ0 	oE 	>1 
E05»o 

$oS.SES 2OIO5 
2-o - 95502oo»2 

0)0 
5-5 

5ELU 
'3>85-5 

0 5oO5-oo Io0 »U955uEEo00o 

EE 0 > o.5 > 5»E- 

5L°2I 

00 0) > 0 
5 

2 e 
o. 000> E o 

KI 

-o E"9-o coE 5 

> > » e 
O CO 5.ES o. 

0) 	00,00 

0-E 	20» 

E.. 0.0 

9250.0 o' 

'5- 

Q 

4! 	 IS 	 5-5 	 Js- Tz O 	

0. h1 	!iL 	IIU° 

: 	 EM Q 	
05 

	

52ç 0 5 	5)5 	 5O# 0 g) 	< °E55 
oE»00 C2 55-5- 	5- 9ruE" 	5 

	

F15-98, 	o.or000. 

Iiil 

> 	oo 5 o 	 -'05C»O 	o, 2 i550 -O O 	5i5o5 

-n-ui o s 
o 	E000005 	 -o55 9 	.0Oo 	co',,oeoE < 	E5 »0  o 

	

,0flo.EE 	 ' o'5 	o.c 595 

5 	..5E°E12  
5-»oEE 	)50°>o0o-.'9j 	 »555 

- 	9o:0-... 	E5-»$200C 	92 00) 	2EE>5Eo>)5E 	 »52 
50 >o»)5 	S5'E0 	 5oo 	>9»O90 0 o5 	O-o  

0Q 	9E-E°04-- 	 E5ft5 	o50)'9,o°000 

or5 E 	 ° 0 >SE° > r 	.>25 9 	00 	0 »»  
5010)5 	o)>E052io 	 £2 oO0l. 	5>%oc0 

"0 E  

Co. 	9'0 	UJ 	> C 	w5 	o 5 o. 	) aip o  > 	> .-E { 01 a 	o < 0)8 o O > 	LLoo..o00 	 C5,oc-5'»So 	o..o'55 o.o,.5 
°» 	0O 	t95 Ml OoOÕSÉ-) 	 20io00O»e0  

c8 	5'-oo- 	55-0zo-5 	c5°2,5 	0 c 09 o g 	5o. > o o  

	

Oo,E)40 0 >C C_n 0  0ro - > 	o°»Sto 00 	900-0)W MAMEM -.4 
20-5 	00p05-< 	 0pEoS 	0 02W 	0o5 >o0 	o>5E 

55 
°Ômal@ 1.11 



DIÁRIO OFIC1ALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°049 	FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia. O  40-Ceq 
comunica aos interessados que no dia 24 de março de 2017, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial r A57.01:0-931, 
objeto: objeto aquisição de equipamento e material permanente conforme n da proposta 11782.44500011150-05, junto a Scci etfu.? 	Sautk do 	- 
Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo 1 do edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da dafr4c 	úh1icãp - 	- 
no horário de atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/CE, 08 de março de 2017. José Kieriston Medeira Mo 	ú- 
Pregoeiro. 	 __________________ 

*** *** *** 	 o  
...... ................. .. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Barbalhi Aviso de Julgamento Pregão n o  2017.02 21.1.. O(A) Prt.gocs a-.fi al o-'' ( E) 
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 6,3çcedimento Ç..' - 
licitatório modalidade Pregão n° 2017.02.21.1 cuja data de abertura estava marcada para o dia 09 de março de 2017 às 09:00  
DESERTO. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na As'. Domingos S. Miranda. n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto 
da alegria, BarbalhalCE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 
09 de março de 2017. Raimundo Enianoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catarina - Extrato de Publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da 
Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 002/2017 - PMC, cujo 
objeto é a contratação de prestação de serviços na manutenção de computadores, impressoras e rede de internet, durante o exercício financeiro de 
2017, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de Março de 2017, às 09:00 horas,, ria sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 13 de março de 2017. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Apuiarés - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Apuiarés toma público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 28 de Março às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n° 2017.03.I3.02-Al)M, 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica junto as unidades administrativas 
do Município de Apuiarés, na sala de comissão de licitação, situada na Av. Comes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés - Informações : (085) 3356-1270, 
Horário de 08:00 às 12:00hs . Apuiarés, 13 de Março de 2017 - Francisca Geanny da Silva Almeida— Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Apuiarés - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Apuiarés torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 23 de março às 08:30hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob no 2017.03.13.01-ADM, 
cujo objeto é a prestação de serviços para lavagem dos veículos da frota Oficial da Prefeitura Municipal de Apuiarés-CE, na sala de comissão de 
licitação, situada na Av. Comes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés - lisfonnações : (085) 3356-1270, Horário de 08:00 às 12:00hs . Apuiarés, 13 de 
Março de 2017 - Francisca Geanny da Silva Almeida— Pregoeira da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2017.03.03.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE toma público que o EDITAL, referente ao Pregão 

	

sc 	Presencial N° 2017.03.03.01, FOI ALTERADO e que o mesmo já encontra-se no Portal do TCM. O restante das informações pertinentes ao 
processo acima citado permanecem inalteradas. Piquet Carneiro-CE, 10 de Março de 2017. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - 

	

MISTO 	Pregoeira. 
PapeI p,od,OOo 
• p11de roNe 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017.03.10.2. Realizará a licitação para 
contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de 
passagens aéreas, para o atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Orgãos do Município de Porteiras/CE. Abertura: 24 de março de 2017 
às 13:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras! 
CE, 10 de março de 2017 - Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no 
próximo dia 24 de Março de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0903.01/2017/PP, cujo objeto é a 
aquisição de livros paradidáticos para os alunos de Ensino Fundamental II (6° ao 9° ano) das Unidades Escolares da Rede Publica Municipal de 
Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da 
Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacocs . Itaitinga, em 13 de março de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que tio 
próximo dia 24 de Março de 2017, às 14:0011. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0903.0212017/PP, cujo objeto é a 
aquisição de livros didáticos para os alunos do 2° (segundo ano) do Ensino Fundamental das Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino 
de ltaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00b às 12:00h, na sede 
da Prefeitura e no site: www.tcm.ee.gov.hr/licitaeoes . Itaitinga, em 13 de março de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em 
cumprimento à Ratificação procedida pela Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Credenciamcnto a 
seguir: Processo n° 00112017/CHP; Fundamento legal: Csput do Artigo 25, da Lei n°. 8.666/93; Favorecido: Clinica Popular São Camilo LTDA, 
inscrita no CNPJ sob O fl°  19.397.651/0001-95; Valor Estimado: R$ 154.880,00; Dotação Orçamentária n o  01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. 
Crateús-CE, 09 de março de 2017. Maria de Fatima Bandeira de Aragão - Diretora Executiva do CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em 
cumprimento à Ratificação procedida pela Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Crcdenciamento a 
seguir: Processo n°. 001/2017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°. 8.666/93; Favorecido: .1 F da Silva, inscrita no CNPJ sob o 
23.107.794/0001-92; Valor Estimado: R$ 369.600,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CF., 09 de 
março de 2017. Maria de Fatima Bandeira de Aragão - Diretora Executiva do CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPI- do CPSMCR, em 
cumprimento à Ratificação procedida pela Ordenadora/Diretors do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Credenciamento a 
seguir: Processo n o  001/2017/CFIP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°. 8.666193; Favorecida: Lia Carolina Araujo Barroso Timbó, 
inscrita no CPF sob o n° 623.498.803-20; Valor Estimado: RS 203.280,00; Dotação Orçamentária no 01 .01.10.302.000l.2.0003.3.3.90.36.00. 
Crateús-CE, 09 de março de 2017. Maria de Fatima Bandeira de Al-agão - Diretora Executiva do CPSMCR. 


